[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 451/2006
Autoriza o Instituto de Processos nos tributos municipais e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado a reconhecer o instituto da prescrição nos tributos municipais de sua competência.

Art. 2º - Ficam convalidados os reconhecimentos prescricionais dos tributos municipais declarados de ofício pela autoridade municipal antes da entrada em vigor desta Lei:
Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Fazenda, Planejamento e Arrecadação, autorizado a lançar na D.A. os tributos municipais devidos pelos contribuintes, respeitados os prazos processual de 05 anos a conta de seu vencimento.
Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se             Publique-se          e            Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 07 de julho de 2006.

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL